
       

        
 

                                  

Det internationale samfund blåstempler  
Med militærkuppet i Honduras er 80’ernes frygtede dødspatruljer er på vej 
tilbage. Menneskeretsorganisationen COFADEH rapporterer at forholdene nu, 
med den ’demokratisk’ valgte præsident Lobo, er endnu værre end tiden efter 
kuppet sidste år. Den 20/8 blev en massegrav fundet med mere end 100 lig af 
personer forsvundet de sidste 3 mdr. Bertha Oliva fra COFADEH, siger til tv-
stationen TeleSur at de daglig får mindst 10 anmeldelser: mord på modstandere 
af regeringen, forfølgelse og dødstrusler mod aktivister i befrielsesbevægelsen.  
Undertrykkelsen i Honduras er systematisk. Den første uge af august blev 4 per-
soner myrdet, den 7. blev bondeleder Maria Teresa Flores, mor til 4, tortureret og 
dræbt af ukendte, den 18. blev en 40-årig mand og 2 teenage-drenge myrdet nær 
deres landbrugskooperativ. Men USA har brug for at værne om sine baser i 
Honduras, ergo blåstempling. ARBEJDEREN, 25. august 
o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o 
Uacceptable og ’acceptable’ bomber 
Den 11. juli blev 70 mennesker dræbt i Kampala, Uganda, ved et bombeattentat 
som somaliske Al Shabab tog ansvar for Med rette blev det, og Al Shabab, for-
dømt overalt. Men hvad med alle de dræbte i Somalia?  
Samme 11. juli døde 17 civile i Mogadishu. De døde af bomber fra AMISOM 
(den afrikanske ’fredsbevarende’ styrke). Direktøren for den frivillige ambulance-
tjeneste i Mogadishu, Abdulkadir Haji, sagde 18.juli til Washington Post: ”Hver 
gang Al Shabab affyrer en morter med 1 kg sprængstof, så svarer AMISOM med 
100 kg sprængstof fra deres artilleri. Vesten støtter AMISOM, Vesten er de stille 
dræbere i Somalia”. 
Ingen ved hvor mange civile der er ofre for AMISOM’s folkeretsstridige bom-
bardementer. Beregninger svinger mellem 5000 og 15000. Vesten fordømmer Al 
Shabab, mens ingen protesterer over de konstante angreb på civilbefolkningen i 
Mogadishu, de begås nemlig af en regering, støttet af FN og af den afrikanske 
styrke udsendt af FN (derfor kaldet ”fredsbevarende”).  
De utrolige grusomheder den etiopiske hær begik i Somalia vakte heller ikke 
opmærksomhed, det etiopiske angreb var som bekendt støttet, om ikke direkte, 
så ’pushed’, af USA.  
Uddrag af artikel i Intersol nr. 94. www.intersol.dk 
o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o 
 Billedhugger Jens Galschiøt er på færde igen. Denne gang med et skib ladet 
med flygtninge. 70 bådflygtninge i bronze. Skibet er kutteren Anton, som føres 
af skipper Knud Andersen fra ’Levende Hav’.  
Anton lægger til ved danske havne i denne eftersommer. I Holbæk var der sort 
af mennesker da Anton lagde til 25. august, og samme interesse forventer den 
initiativrige kunstner og den gæve skipper at møde de andre steder.  
København må vente, her vil skibet være 7. til 20. december. 
www.aidoh.dk/?categoryID=320  
 

USA’s nye koloni 
Den irakiske forfatter, Haifa Zangana, interviewes i London om muligheden for 
et frit, demokratisk Irak efter at de amerikanske tropper har forladt landet.  
Zangana siger: ”USA forbliver i Irak, det overgår fra direkte besættelse til 
nykolonialt styre, eller sagt anderledes: USA privatiserer besættelsen og skifter til 
civilt tøj. Maliki- og Bush-regeringerne indgik 2008 aftaler der garanterer USA fri 
afbenyttelse af deres militære områder, af deres private sikkerhedsfirmaer i Irak, 
samt frihed fra retsforfølgelse i Irak for alle USA-ansatte, uden tidsbegrænsning. 
De resterende 50 000 amerikanske soldater vil være fordelt på 94 baser. 4 af 
disse er meget store og med egen lufthavn. Desuden vil der stadig være 65 000 
private sikkerhedsfolk, og glem ikke at den irakiske hær på 250 000 mand og det 
irakiske politi på 500 000 er trænet og forsynet af USA. Desuden er den ameri-
kanske ambassade i Bagdad den største i verden og fylder et område 4 gange 
Pentagon, en sand nykolonial fæstning.”  Lene Junker i Soc. Arbejderavis 12/8 
http://en.wikipedia.org/wiki/Haifa_Zangana  
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
I anledning af den militære Flagdag, 5.sep., som fejrer krigen i Afghanistan og 
forbereder den danske folkesjæl på fremtidige kolonikrige, kommer her en hilsen 
fra Henning Sørensen, pacifist, forfatter og fhv skraldemand: ”Heltene fra krigen i 

Afghanistan. Knap 10% af hold 9’s soldater, udsendt til fronten i Afghanistan, er 
blevet hjemsendt før tid. Nogle er mere eller mindre alvorligt sårede; men de 
fleste er ’psykisk nedslidte’. Eller med andre ord: De har set krigens sande, 
dæmoniske ansigt og taget konsekvensen der af. De er den ulykkelige krigs 
eneste helte. De bør modtages med blomster og flag i lufthavnen og der bør 
festes for dem på deres hjembyers rådhuse. Med støtte og evt. skoling fra de 
pacifistiske organisationer bør de tilbydes folkeskoler, efterskoler, højskoler og 

højere læreanstalter for der at advare mod vort samfunds kræftsvulst.”  
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Chomsky om USA og Wikileaks 
USA presser sine allierede til at retsforfølge Julian Assange.  Han fortryder dog 
ikke offentliggørelsen af 91000 dokumenter fra besættelsesstyrken i Afghanistan. 
Wikileaks har ikke gjort noget galt, skriver Assange på Twitter, han er bekymret 
for de tusinder af afghanere der er i fare for NATO’s fejlslagne aktioner.  
I den forbindelse skriver den amerikanske professor Noam Chomsky i New York 
Times at ”krigen har brug for løgne” og hylder aktivisterne i Wikileaks for at give 
 befolkningen adgang til dokumenter som militæret ønsker at hemmeligholde. Fx 
offentliggjorde Wikileaks et internt CIA-notat der klargjorde at ”staterne må 
kontrollere den indre fjende” – altså deres egen befolkning, skriver Chomsky og 
mener desuden at Wikileaks reelle billede af blodbadet i Afghanistan vil få krigs-
modstanden til at vokse. 
Det vil også blive sværere for USA at fortsætte med den kyniske påstand 
at man er i Afghanistan for at beskytte befolkningen. ARBEJDEREN, 17/8  
 


